INDICAÇÃO Nº 00702/2009
Solicita roçada de mato no jardim localizado em frente ao Centro de Especialidades Odontológicas, na Avenida Antonino Dias Bastos, nº 157.
Excelentíssimo Senhor Presidente,
O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando à realização de roçada de mato no jardim localizado em frente ao Centro de Especialidades Odontológicas, na Avenida Antonino Dias Bastos, nº 157.
JUSTIFICATIVA:

Justifico o presente pedido tendo em vista o precário estado de conservação em que se encontra o referido jardim, completamente tomado pelo mato.
Vale ressaltar que o local está localizado em frente a uma Unidade de Saúde do Município, motivo pelo qual sua conservação deveria ser redobrada para evitar a proliferação de animais nocivos à saúde pública.
Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 17 de fevereiro de 2009.
DONIZETE PLINIO ANTONIO DE MORAES

(DONIZETE CARTEIRO)
Vereador

PROTOCOLO Nº 01195/2009